
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.05.2020 г. Ессентуки  № 677  
 

 

 

О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия правовых 

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 

города Ессентуки, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их 

исполнения, утвержденные постановлением администрации города Ессентуки от 

29 июля 2016 г. № 1228 «Об утверждении требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд города Ессентуки, содержанию указанных правовых актов 

и обеспечению их исполнения» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» и Уставом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки, администрация города 

Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города 

Ессентуки, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их 

исполнения, утвержденные постановлением администрации города Ессентуки от 

29 июля 2016 г. № 1228 «Об утверждении требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд города Ессентуки, содержанию указанных правовых актов 

и обеспечению их исполнения» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2. Раздела II. «Содержание правовых актов Администрации 

города Ессентуки, порядок их разработки и принятия» изложить в следующей 

редакции:  

«2. Согласование проектов правовых актов администрации города Ессентуки 

осуществляется в соответствии с действующей на момент согласования проекта 

garantf1://45204306.0/
garantf1://45204306.0/
garantf1://45204306.0/
garantf1://45204306.0/
garantf1://45204306.0/
garantf1://45204306.0/
garantf1://45204306.0/
garantf1://45204306.0/
garantf1://45204306.0/
garantf1://45204306.0/


 

 

правового акта Инструкцией по делопроизводству администрации города 

Ессентуки.». 

1.2. Пункт 5. Раздела II. «Содержание правовых актов Администрации 

города Ессентуки, порядок их разработки и принятия» изложить в следующей 

редакции: 

 «5. Правовой акт Администрации города Ессентуки, предусмотренный 

абзацем 1 подпункта «а» пункта 1 раздела I настоящих Требований, должен 

соответствовать Общим требованиям к определению нормативных затрат на 

обеспечение функций государственных органов, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 13 

октября 2014 г. № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат 

на обеспечение функций государственных органов, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, 

определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и 

здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и 

подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации 

по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической 

деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций».». 

1.3.  В абзаце первом пункта 3. Раздела III. «Содержание правовых актов 

органов местного самоуправления города, отраслевых (функциональных) 

органов Администрации города Ессентуки, порядок их разработки и принятия» 

слова «на очередной финансовый год принимаются ежегодно до 01 марта 

текущего финансового года и» исключить. 

1.4.  В пункте 7 Раздела III. «Содержание правовых актов органов местного 

самоуправления города, отраслевых (функциональных) органов Администрации 

города Ессентуки, порядок их разработки и принятия» слова «не реже одного 

раза в год» заменить словами «ежегодно до 01 августа текущего финансового 

года». 

1.5. Пункт 8 Раздела III. «Содержание правовых актов органов местного 

самоуправления города, отраслевых (функциональных) органов Администрации 

города Ессентуки, порядок их разработки и принятия» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

       «Изменения в правовые акты органов местного самоуправления города 

Ессентуки, отраслевых (функциональных) органов администрации города 

Ессентуки, в случае, предусмотренном подпунктом «2» настоящего пункта, 

вносятся не позднее трех месяцев со дня утверждения изменений, указанных в 

подпункте «2» настоящего пункта, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского 

края и нормативно-правовыми актами города Ессентуки.». 

 

2. Управлению экономического развития и торговли администрации города 

Ессентуки (К.С. Григорова) разместить настоящее постановление в Единой 

информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его 

подписания. 

garantf1://70664870.70/
garantf1://70664870.0/


 

 

 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации города 

Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С.Шипулина. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.  

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов 

 

 

 

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/

	sub_1000
	sub_302
	sub_303
	sub_1204
	sub_3083
	sub_16

